Darstellung finanzielle Auswirkungen
Far Beschlussvorlagen und Antrage der Fraktionen

Finanzielle Auswirkungen
Aktivierungspflichtige Investition

Ergebnis Prifung kostenglnstigere Alternative

Folgen bei Ablehnung

A Haushaltswirksamkeit HH-Jahr ff.

Ertrag (gesamt)
Ergebnisplan

Aufwand (gesamt)

Einzahlungen

(gesamt)
Finanzplan
Auszahlungen
(gesamt)
B Folgekosten (Stand: )
Nach Durchfiihrung
der MaBnahme Ertrag(gesamt)
Zu erwarten
Aufwand (ohne
Abschreibungen)

Aufwand (jahrliche
Abschreibungen)

C Einsparungen/ Reduzierungen

In folgender Ertrag (gesamt)
Organisations-

einheit zu

erwarten Aufwand (gesamt)

Auswirkungen auf den Stellenplan:
wenn ja, Stellenerweiterung:

Familienvertraglichkeitsprifung:
Gleichstellungsrelevanz:

Jahr

2017
2018

ab Jahr
2017
2018
2017
2018
2017
2018

ab Jahr
2017
2018
2017
2018

*
[]ja []nein
[]ja []nein

Hohe (Euro)

Héhe (jahrlich, Euro)

Hoéhe (jahrlich, Euro)

[lja [nein
Stellenreduzierung:
[ja

[lja

halle

Wo veranschlagt
(Produkt/ Projekt)

Wo veranschlagt
(Produkt/ Projekt)

Wo veranschlagt
(Produkt/ Projekt)



